



**БОЛЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

Р І Ш Е Н Н Я

чергова сорок п'ята сесія восьме демократичне скликання

21 серпня 2024 року

м. Болехів

№ 17-45/24

Про підсумки виконання

Програми соціально-економічного

та культурного розвитку

Болехівської територіальної громади

за I півріччя 2024 року

Заслухавши звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2024 року, затвердженої рішенням Болехівської міської ради від 10.02.2024 №10-40/24, керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Болехівська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2024 року взяти до відома.

2. Відділу з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради (Г.Васильків) звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2024 року оприлюднити на офіційному вебсайті Болехівської міської ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови згідно з розподілом функціональних обов'язків; постійну комісію Болехівської міської ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості, сільського та лісового господарства, підприємництва, інвестицій з використання природних ресурсів, рекреації та туризму (В.Гутак).

Міський голова

Іван ЯЦИНИН

Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2024 року

Промисловість та підприємництво

Економіка Болехівської територіальної громади представлена широким спектром галузей промисловості. Це підприємства з оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини, виробництва шкіри, готових металевих виробів, виробництва цегли будівельної, виробництва хліба та хлібобулочних виробів.

За 2023 рік промислові підприємства Болехівської територіальної громади реалізували промислової продукції (товарів, послуг) в обсязі 188978,1 тис. грн. Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг) у розрахунку на одну особу наявного населення склав 9690,7 грн. Частка громади у загальнообласному обсязі – 0,2%. Потенціал промислового комплексу громади формують: товариства з обмеженою відповідальністю «Світ шкіри», «Ірест», «Мапі.Вуд», «Скорпіон», «Декор», «Насвуд-Укр», «Лезер ПК», «Болехівське заводууправління будівельних матеріалів», Болехівський комбінат комунальних підприємств.

У 2023 році підприємствами та організаціями громади за рахунок усіх джерел фінансування освоєно 5520,0 тис. грн. капітальних інвестицій. Обсяг капітальних інвестицій у розрахунку на одну особу наявного населення склав 283,1 грн. Частка територіальної громади в загальнообласному обсязі – 0,1%.

Обсяги експорту товарів суб'єктами зовнішньоекономічної діяльності міста за 2023 рік склали 3833,1 тис. дол. США, імпорту – 1778,3 тис. дол. США. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами становило 2054,8 тис. дол. США. Обсяг експорту товарів у розрахунку на одну особу наявного населення склав 196,6 дол. США.

За 2023 рік прийнято в експлуатацію 2694 м² загальної площі житлових будівель. Обсяг прийнятих в експлуатацію житлових будівель у розрахунку на 10 тис. наявного населення 1381,5 м².

Впродовж I півріччя 2024 року Болехівською міською радою та її виконавчим комітетом реалізація регуляторної політики здійснювалась у відповідності до завдань, визначених Законом України від 11.09.2003 № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Указами Президента України, Постановами Кабінету Міністрів України, що регулюють взаємовідносини у сфері господарської діяльності, а також з метою вдосконалення правового регулювання господарських і адміністративних відносин між регуляторними органами та суб'єктами господарювання.

Основні особливості здійснення регуляторної діяльності у період дії воєнного стану визначені Законом України від 12.05.2022 № 2259-IX «Про внесені змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану».

У відповідності з вимогами ст. 7 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з метою послідовного впровадження державної регуляторної політики міською радою та її виконавчим комітетом був затверджений План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік та доповнення до нього:

1. Рішення Болехівської міської ради від 19.01.2024 № 02-39/24 «Про План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік».

2. Рішення Болехівської міської ради від 12.06.2024 № 26-43/24 «Про внесення змін до Плану діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік, затвердженого рішенням Болехівської міської ради від 19.01.2024 № 02-39/24».

Відповідно до вищевказаного Плану впродовж 2024 року планується розробити 7 регуляторних актів.

У II кварталі 2024 року розпочато підготовку проєкту регуляторного акту – проєкту рішення міської ради «Про затвердження Порядку передачі в оренду комунального майна Болехівської територіальної громади». З метою отримання зауважень та пропозицій від фізичних і юридичних осіб та депутатів міської ради, на офіційному сайті Болехівської

міської ради вищезазначений проєкт регуляторного акту був оприлюднений 17 травня 2024 року. Громадські обговорення проєкту регуляторного акту проведено 26 червня 2024 року.

З метою забезпечення прозорості процесу регуляторної діяльності міської ради та її виконавчого комітету на офіційному сайті Болехівської міської ради функціонує розділ «Регуляторна політика», який складається з 7 підрозділів. У рубриках даного розділу оприлюднюються Плани діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проєктів регуляторних актів, повідомлення про оприлюднення проєктів регуляторних актів, оголошення про громадські слухання з обговорення проєктів регуляторних актів, проєкти рішень та аналізи регуляторного впливу до них, прийняті регуляторні акти.

Керуючись ст. 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою проведення моніторингу результативності регуляторних актів та визначення оцінки і контролю за їх провадженням затверджений План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету із зазначенням термінів здійснення заходів з відстеження результативності дії регуляторних актів (базових, повторних, періодичних).

На виконання розпорядження міського голови від 12.12.2023 № 397-р «Про План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету на 2024 рік» впродовж звітнього періоду проведено 1 періодичне відстеження результативності регуляторного акту: рішення Болехівської міської ради від 10.06.2020 № 08-52/20 «Про встановлення заборони продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних та слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання (крім закладів ресторанного господарства) на території міста Болехова у визначений час доби».

Задля всебічного перегляду діючих регуляторних актів у виконавчому комітеті Болехівської міської ради діє робоча група з підготовки та перегляду регуляторних актів, яка затверджена розпорядженням міського голови від 26.01.2023 № 15-р «Про робочу групу з підготовки проєктів регуляторних актів та перегляду чинних регуляторних актів».

Для забезпечення відкритості процесу регуляторної діяльності проводяться громадські слухання, на які запрошуються суб'єкти господарської діяльності, керівники підприємств, установ та організацій, жителі міста, депутати міської та обласної рад, представники виконавчого комітету Болехівської міської ради.

Участь громадськості у процесі ухвалення регуляторних актів сприяє підвищенню ефективності дії регуляторного акту, прозорості у формуванні та прийнятті рішень органу місцевого самоврядування. Результати обговорень є основою прийняття рішень щодо затвердження регуляторних актів.

Відділ з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради постійно надає консультаційну допомогу з питань реалізації державної регуляторної політики суб'єктам господарської діяльності, структурним підрозділам виконавчого комітету міської ради та жителям громади. Впродовж I півріччя 2024 року відділом з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради надано 25 консультацій.

Ринок праці

Кількість безробітних станом на 01.07.2024 року становила 39 осіб, з них 24 осіб отримують допомогу по безробіттю. Кількість безробітних в порівнянні з відповідним періодом минулого року зменшилась на 14 ос. Спостерігається зменшення рівня зареєстрованого безробіття, який склав 0,39% і зменшився на 0,04% порівняно з відповідним періодом минулого року. За сприяння служби зайнятості протягом звітнього періоду працевлаштовано 125 осіб, в т.ч. 50 безробітних. Рівень працевлаштування безробітних за 6 місяців 2024 року склав 40,6%. В порівнянні з відповідним періодом минулого року кількість працевлаштованих безробітних збільшилось на 12,1%.

З метою забезпечення зайнятості населення впродовж звітнього періоду спеціалістами служби зайнятості проведено ряд заходів, зокрема, 6 семінарів з роботодавцями, в яких взяли участь 39 учасники.

Протягом звітнього періоду проводились суспільно корисні роботи на території Болахівської територіальної громади. Створено 2 договори, в яких взяло участь 4 безробітних. Також 2 безробітних були залучені до тимчасових робіт на підприємстві.

З метою соціального захисту, підвищення конкурентоспроможності незайнятого населення, враховуючи потребу в кадрах та для самозайнятості, протягом звітнього періоду за направленням служби зайнятості 19 осіб проходили професійне навчання, з них 1 особа проходила стажування на виробництві. З урахуванням заявок роботодавців службою зайнятості

здійснювалося стажування безробітної за професією продавець продовольчих товарів. Решту 18 безробітних проходили підвищення кваліфікації за навчальною програмою. Закінчили навчання у звітному періоді 19 осіб. Рівень працевлаштування після закінчення навчання за перше півріччя 2024 року становить 100%.

Важливу роль у забезпеченні ефективної зайнятості безробітних відіграє профорієнтація та перепідготовка їх на нові професії та нові місця роботи. Протягом звітнього періоду проведено 2 профвідбори, надано профконсультацій із застосуванням тестових методик 11. Також проведено 42 семінари, в яких взяли участь 309 осіб, в т.ч. 18 семінарів з техніки пошуку роботи, в яких взяли участь 106 осіб, Відбулись 2 заходи з членами шкіл та студентською молоддю, до яких було залучено 33 особи.

Адміністративні послуги

Основна діяльність відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болахівської міської ради спрямована на забезпечення ефективної роботи Центру надання адміністративних послуг Болахівської міської ради, а також створення належних умов для надання мешканцям громади всіх необхідних соціально важливих адміністративних послуг в зручний і доступний спосіб та покращення якості їх надання.

Відділ організації надання адміністративних послуг забезпечує надання адміністративних послуг суб'єктам звернення у тому числі шляхом його взаємодії із суб'єктами надання адміністративних послуг, а також із залученням до його роботи посадових осіб, відділу державної реєстрації виконавчого комітету Болахівської міської ради та Болахівського міського відділу державної реєстрації актів цивільного стану.

Так, послугами, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг, за вказаний період скористалося близько 4100 осіб, зареєстровано 2690 звернень з питань отримання адміністративних послуг.

Найбільшим попитом користуються послуги:

- адміністративними послугами, виконавцями яких є відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болахівської міської ради, скористалося 1141 суб'єктів звернень: оформлення і видача паспортів громадянина України та паспортів громадянина України для виїзду за кордон – 653 звернення; посвідчення громадянина, який проживає, працює (навчається) на території гірського населеного пункту, довідки про підтвердження статусу гірського та інші послуги отримали 140 громадян; послуги з обліку внутрішньо переміщених осіб отримали 52 громадян; відомості з ДЗК отримали 57 суб'єктів звернень;
- управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болахівської міської ради: зареєстровано 814 звернень громадян щодо отримання різних видів державних соціальних допомог, компенсацій, довідок та посвідчень;
- Долинського відділу управління Державної міграційної служби в Івано-Франківській області: зареєстровано 739 адміністративних послуг щодо вклеювання фотокартки в паспорт громадянина України при досягненні 25-ти і 45-ти-річного віку, оформлення паспортів громадянина України, паспортів громадянина України для виїзду за кордон та надання комплексної послуги з одночасного оформлення ID-14 і паспорта громадянина України для виїзду за кордон;

- Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області: зареєстровано 298 звернень громадян щодо отримання субсидій та пільг на житлово-комунальні послуги і тверде паливо;
- відділу містобудування, архітектури та землеустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради: зареєстровано 162 звернення, з них: 120 адміністративних послуг стосуються земельних питань (рішення міської ради про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок; про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок та передачі земельних ділянок у власність; щодо вилучення, оренди та викупу земельних ділянок; зміни цільового призначення та поділу земельних ділянок; видача довідок про членство в особистому селянському господарстві та довідок про наявність земельних ділянок у власності чи у користуванні); 42 адміністративні послуги з питань архітектури і містобудування (видача будівельних паспортів, дозволів на розміщення зовнішньої реклами, присвоєння поштових адрес, погодження проектів землеустрою, видача містобудівних умов та обмежень, паспортів прив'язки тимчасових споруд);
- відділу № 2 управління надання адміністративних послуг головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області: за вказаний період до відділу організації надання адміністративних послуг звернулося 58 суб'єктів звернень щодо витягів про нормативну грошову оцінку, відомостей землеустрою та інших послуг;
- послугами з питань державної реєстрації актів цивільного стану (комплексна послуга «ЄМалятко») скористалося 45 громадян;
- послугами управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради – запис на електронну чергу дітей в дошкільні навчальні заклади – скористався 46 громадян (в т.ч. ВПО);
- відділу житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради (дозвіл на порушення об'єкту благоустрою, дозвіл на видалення зелених насаджень) – 21 звернення;
- послугами Державної інспекції архітектури та містобудування (подання повідомлення / змін до повідомлення про початок виконання будівельних робіт, реєстрація декларації про готовність об'єкта до експлуатації) скористалося 15 громадян;
- послугами Головного управління Держпродспоживслужби в Івано-Франківській області (державна реєстрація потужності) скористалася 10 юридичних осіб;
- послугами відділу правового забезпечення та питань майна комунальної власності виконавчого комітету Болехівської міської ради (взяття на квартирний облік, виготовлення свідоцтва про право власності) скористалися 5 громадян;
- інші звернення.

За I півріччя 2024 року відділ організації надання адміністративних послуг надано близько 3200 консультацій, опрацював та зняв з контролю 2664 справи, видав 2217 документів щодо надання адміністративних послуг на звернення громадян, юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців.

Проектна діяльність

Впродовж I півріччя 2024 року відділом з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету міської ради підготовлено та подано такі проектні заявки:

- спільно з працівниками Болехівської центральної міської бібліотеки проєкт «Сузір'я звичаїв та традицій», який подавався на Другий конкурс молодіжних ініціатив із захисту та збереження місцевої спадщини в рамках проєкту, який впроваджується за співфінасування Фонду підтримки демократії NED(США);
- спільно з працівниками Територіального центру подано заявку на насіння овочів для посівної 2024 року в рамках проєкту «Згуртовані громади», який реалізує Всеукраїнська асоціація громад за підтримки Програми USAID з аграрного і сільського розвитку (АГРО);

- заявка щодо потреби велосипедів (вживані велосипеди в хорошому стані з Європи) у Болехівській громаді для соціальних працівників та ВПО в рамках ініціативи «Велосипеди для громад»;
- спільно з студентами Прикарпатського фахового коледжу лісового господарства та туризму подано 2 заявки «Дендрологічний парк коледжу: простір для навчання, дослідження та квестів» та «Розробка туристичного екологічного маршруту «Сукільські водоспади» на участь у обласному Конкурсі студентських туристичних проєктів і стартапів;
- заявка «Анкета для визначення інтересу участі громади в реалізації проєкту «Простір дружній до дитини» за підтримки благодійного фонду «Рокада»;
- проєкт «Від краси довкілля до краси душі» на участь у конкурсі субгрантів в межах проєкту «Інтеграція сталого розвитку в Україні відповідно до Європейського зеленого курсу», що реалізується за фінансової допомоги Європейського Союзу.
- заявку «Опитування територіальних громад щодо потреб та доступу до даних» в рамках проєкту «Комплексне дослідження потреб у даних на місцевому рівні для розробки концепції муніципальної статистики України та відповідного законопроєкту», який реалізується Центром розвитку інновацій у співпраці з ЛНУ імені Івана Франка та Інститутом міста Дрогобич за сприяння Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України та за підтримки Проєкту USAID «ГОВЕРЛА».
- заявку «Сучасне медичне обладнання для КНП «Болехівська центральна міська лікарня» на участь в конкурсі соціальних ініціатив «Час діяти, Україно!», який оголосив Благодійний фонд «МХП-Громаді»;
- заявку про налагодження співпраці з німецькими громадами щодо місцевого розвитку, обміну досвідом, спільних розробок та впровадження місцевих рішень між громадами.
- заявку для участі у програмі «Академія проєктного менеджменту і міжнародної співпраці від Cities4Cities | United4Ukraine за підтримки проєкту Агентства США з міжнародного розвитку USAID «Зміцнення громадської довіри (UCBI)».

У квітні 2024 року проведено видачу насіння овочевої групи (чотири види сільськогосподарських культур) для ВПО (50 домогосподарств Болехівської територіальної громади) в рамках ініціативи «Насіння Перемоги» проєкту «Згуртовані громади», який реалізує Всеукраїнська асоціація громад за підтримки Програми USAID аграрного та сільського розвитку АГРО.

На електронній платформі DREAM висвітлено 3 проєкти: «Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття) Міжрічанського ліцею Болехівської міської ради по вул. Січових Стрільців, 1 в с. Міжріччя Івано-Франківської області», «Капітальний ремонт та модернізація обладнання харчоблоку Болехівського ліцею № 1 «Академічний» за технологічною моделлю організації харчування «базова кухня» за адресою: м. Болехів, вул. Шкільна, 2» та «Від модернізації шкільної їдальні – до здорового харчування дітей» (Капітальний ремонт та модернізація обладнання харчоблоку Тисівського ліцею за технологічною моделлю організації харчування «базова кухня» за адресою: с. Тисів, вул. Грушевського, 63)».

У березні 2024 року проведено робочу онлайн-зустріч із представниками мерії міста Ессен (Бельгія) щодо співпраці в рамках Меморандуму про партнерство.

Впродовж січня-березня 2024 року участь у заходах у рамках реалізації проєкту «Скандинавська хода-шлях до здоров'я».

Впродовж березня – червня 2024 року триває реалізація проєкту «Простір дружній до дитини» за підтримки благодійного фонду «Рокада». В рамках проєкту для облаштування простору від грантодавця отримано комп'ютерне обладнання, меблі, настільні ігри, канцтовари. За кошти міського бюджету розпочато ремонт приміщення танцювального залу Народного дому міста Болехова.

Туризм

Одним із пріоритетних напрямів соціально-економічного розвитку Болехівщини є туризм. До основних туристичних об'єктів, які користуються популярністю у туристів

належать: неповторна комплексна пам'ятка природи загальнодержавного значення «Скелі Довбуша», Поляницький регіональний ландшафтний парк, озеро «Гірське», гора Магура, музей історії міста Болехова імені Р. Сковрія, капличка в Бучниках, парк-пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Арборетум». Вздовж лісових масивів Болехівської територіальної громади в напрямку зі Стрийського району до міста Болехова та по дорозі до Скелі Довбуша облаштовано 7 рекреаційних пунктів для відпочинку громадян та відвідувачів краю. У відповідних місцях встановлені альтанки, столи, лавочки, мангали, колісанки, санітарні зони.

З метою розвитку туристичної галузі, покращення туристичного іміджу на території Болехівської міської ради діє Програма розвитку туризму Болехівщини на 2021-2025 роки.

В рамках проекту «Бойківські Карпати» підготовлено інформацію (перелік майстрів та волонтерів, активістів, чия робота пов'язана з популяризацією бойківської культури) для реалізації ініціативи «ІМЕНА 2.0».

В рамках Меморандуму про співпрацю між громадами Долинської, Вигодської та Болехівської територіальних громад підготовлено перелік культурно-мистецьких, туристичних, спортивних подій, які відбудуться на Східній Бойківщині у 2024 році.

18 квітня 2024 року спільно з працівниками музею історії міста Болехова ім. Р.Сковрія організовано та проведено безкоштовну тематичну екскурсію «Пам'ятники у місті Болехові».

09 травня 2024 року проведено підготовку та участь в інформаційному турі «Бойківські мандри» для туристичних фірм та блогерів, який проходив 9-10 травня 2024 на території Болехівської, Долинської та Вигодської територіальних громад, в рамках реалізації проекту «Бойківські Карпати» і меморандуму про співпрацю та партнерство між цими громадами.

Відповідно до переліку культурно-мистецьких, туристичних, спортивних подій, які відбудуться на Східній Бойківщині у 2024 році, 26 травня 2024 року відбувся патріотичний велопробіг до Дня Героїв «Пам'яті Нескорених».

7 червня 2024 року спільно з працівниками музею історії міста Болехова ім. Р.Сковрія організовано та проведено безкоштовну екскурсію «Шляхами Наталії Кобринської у місті Болехові». Підготовлено інформацію про проведення екскурсії та висвітлено на офіційному сайті міської ради.

У лютому 2024 року підписано договір про співпрацю між Болехівською міською радою та Прикарпатським фаховим коледжем лісового господарства та туризму щодо співпраці у галузі туризму та проектної діяльності.

Впродовж березня – червня 2024 року триває реалізація проекту «Дендрологічний парк коледжу: простір для навчання, дослідження та квестів», який став переможцем обласного Конкурсу студентських туристичних проєктів і стартапів. В рамках реалізації даного проєкту, Прикарпатський фаховий коледж лісового господарства та туризму провів два квести для дітей та молоді на історичну та природничу тематику. Укладені договори про закупівлі товарів.

У музеї історії міста Болехова імені Романа Сковрія постійно організовуються виставки до святкових та урочистих подій, зокрема: виставка вишиванок «Мати долю вишивала» до Дня матері та Дня української вишиванки. Також проведено презентації книг Ю. Гнатишака «Футбольні обрії Болехова» та О.Дучимінської «Бій під крутами». Впродовж I півріччя 2024 року музей історії міста Болехова ім. Р. Сковрія відвідали 1511 осіб.

За I півріччя 2024 року комплексну пам'ятку природи загальнодержавного значення «Скелі Довбуша» відвідало 14600 туристів та 2206 транспортних засобів. Дохід від обслуговування відвідувачів філією «Болехівське лісове господарство» державного спеціалізованого підприємства «Ліси України» за звітний період становить 129,6 тис. грн. без ПДВ.

Фінанси

Доходи загального та спеціального фондів бюджету міської територіальної громади Болехова за I півріччя 2024 року становлять 102197,2 тис. гривень, що на 1878,7 тис. гривень більше ніж за відповідний період 2023 року (100318,5 тис. гривень), або на 1,9 відс.

Загальна сума міжбюджетних трансфертів становить 61502,8 тис. гривень, в тому числі: базова дотація – 16056,6 тис. гривень, дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 1000,8 тис. гривень, інші дотації з місцевого бюджету – 21,9 тис. гривень, субвенція з державного і обласного бюджетів (загальний, спеціальний фонди) – 44423,5 тис. гривень.

Власних надходжень до загального фонду бюджету надійшло 38758,8 тис. гривень, що становить 50,3 відс. до уточненого плану на рік, а в порівнянні з відповідним періодом 2023 року (виконання – 34959,1 гривень) надходження більші 3799,7 тис. гривень.

Одним з основних джерел надходження місцевого бюджету є податок та збір на доходи фізичних осіб, протягом січня – червня 2024 року якого одержано на загальну суму 18826,9 тис. гривень. Питома вага податку та збору з доходів фізичних осіб складає 48,7 відс. у власних доходах. В порівнянні з відповідним періодом 2023 року надходження даного платежу збільшилося на 1413,4 тис. гривень, або 8,1 відс. Найбільші підприємства - платники податку та збору на доходи фізичних осіб є: Філія Болахівське ЛГ ДСП Ліси України – 2259,0 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 7,7 відс., ТзОВ «Світ шкіри» - 1029,5 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 3,5 відс., ТзОВ «Ірест» - 869,7 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 2,9 відс.

Рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування надійшло 78,8 тис. гривень, в порівнянні з відповідним періодом 2023 року надходження даного платежу зменшилося на 135,8 тис. гривень, або на 36,7 відс. (зменшення фактично виконаних робіт – рубки лісу).

Рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування) надійшло у сумі 665,7 тис. гривень, що становить 55,5 відс. до уточненого плану на рік, а в порівнянні з відповідним періодом 2023 року надходження зменшилися на 28,5 тис. гривень, або на 4,1 відс. (зменшення фактично виконаних робіт – рубки лісу).

Рентної плати за користування надрами для видобування нафти, природного газу та газового конденсату надійшло у сумі 2611,8 тис. гривень, що становить 44,2 відс. до уточненого плану рік, а в порівнянні з аналогічним періодом 2023 року надходження менші на 1244,9 тис. гривень (нарахування податку залежить від ціни на газ у 2023 році до травня місяця ціна 32,0 тис. гривень, у 2024- 10,0 тис. гривень).

Акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів надійшло 1137,6 тис. гривень, у порівнянні з відповідним періодом 2023 року надходження більші на 260,0 тис. гривень, або 29,6 відс.

Податків та зборів, встановлених місцевими радами, за звітний період надійшло на загальну суму 13693,2 тис. гривень, що складає 35,3 відс. у власних доходах, в тому числі:

- єдиний податок, що становить 8023,3 тис. гривень, у порівнянні з відповідним періодом 2023 року надходження більші на 2798,7 тис. гривень, або 53,6 відс.

- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки за звітний період надійшло – 1477,1 тис. гривень, в порівнянні з аналогічним періодом 2023 року надходження збільшилося на 581,1 тис. гривень, або на 64,9 відс;

- плата за землю становить 4180,3 тис. гривень, яка зменшилася проти минулого року на 96,2 тис. грн., або на 2,2 відс. (2023 рік – 4276,5 тис. гривень), в тому числі: орендної плати за землю надійшло 2904,9 тис. гривень (2023 рік – 3296,7 тис. гривень)(податковий борг по платі за землю станом на 01.07. 2024 – 2360,7 тис. гривень).

Найбільші підприємства - платники плати за землю: ФГ АСК – 1098,8 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 26,3 відс., ТзОВ «Декор» - 475,2 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 11,4 відс., Філія Болахівське ЛГ ДСП Ліси України – 275,1 тис. гривень, питома вага в загальній сумі податку – 6,6 відс.;

адміністративного штрафу та штрафних санкцій за порушення законодавства у сфері виробництва та обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів надійшло 153,2 тис. гривень, у порівнянні з відповідним періодом 2023 року надходження більші на 130,6 тис. гривень;

плати за надання інших адміністративних послуг надійшло 254,6 тис. гривень, або на 205,1 тис. гривень більше ніж у відповідному періоді 2023 року;

адміністративного збору за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень надійшло – 507,3 тис. гривень, або на 258,3 тис. гривень менше ніж у відповідному періоді 2023 року (зменшення кількості документів на реєстрацію);

надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим майном, що перебуває у комунальній власності складають 39,4 тис. гривень.

До бюджету Болехівської міської територіальної громади за січень-червень 2024 року по коду 24060300 – інші надходження надійшло 85,6 тис. гривень (повернення коштів за минулі роки), або на 94,3 тис. гривень менше ніж у відповідному періоді 2023 року.

До власних надходжень спеціального фонду бюджету громади за звітний період надійшло 1935,6 тис. гривень, в тому числі бюджет розвитку – 358,1 тис. гривень, а саме:

надходження від продажу землі – 358,1 тис. гривень, що більше уточнених планових показників на рік 8,1 тис. гривень, або на 96,8 тис. гривень менше ніж у 2023 році.

За перше півріччя 2024 року по коду 25000000 (власні надходження бюджетних установ) до бюджету Болехівської міської територіальної громади надійшло 1547,1 тис. гривень, що на 250,2 тис. гривень більше ніж за відповідний період минулого року (у 2023 році надходження – 1296,9 тис. гривень).

Податковий борг до місцевого бюджету станом на 01.07.2024 року складає 3937,6 тис. гривень, який зменшився проти 1 січня 2024 року на 293,5 тис. гривень, або 7,4 відс.

Житлово-комунальне господарство та благоустрій

За звітний період проводились роботи по прокладанню електромережі в с. Козаківка та с. Сукіль, по вул. Довжанській, О.Степанівни, Сукільській в м. Болехів, с. Тисів по вул. Гребенюка.

Проводився ямковий ремонт наступних вулиць: О. Степанівни, частково Лисовицькій, Є.Коновальця. Роботи з ямкового ремонту вулиць комунальної власності виконувались працівниками комунального підприємства за допомогою гудронатора, який закуплено Болехівським ККП. За кошти міського бюджету закуплено бітумну емульсію на суму 96001,0 грн.

Виконані роботи по підсипці доріг (щебенем) на вулицях: Грушевського, Млинарська, Волоська, Б.Хмельницького, Руська, Залізнична, Шашкевича в м. Болехів та в с. Козаківка.

За кошти міського бюджету проводилися роботи щодо грейдераування вулиць в місті Болехові, профінансовано 43200,0 грн.

За власні кошти Болехівського комбінату комунальних підприємств виготовлено проектно-кошторисну документацію для підключення РЩ безоблікового живлення камер відеоспостереження в с. Гузіїв, с.Козаківка, с.Поляниця, с.Тисів, с.Міжріччя, профінансовано 12000,0 грн. та закуплено знак металевий світловідбиваючий на суму 5607,0 грн.

За рахунок коштів міського бюджету закуплено контейнери на суму 218925,0 грн. та обладнання для встановлення камер на суму 9461,0 грн.

Проводилась зрізка аварійних дерев на міському кладовищі по вул. С.Стрільців на суму 17400,0 грн. за кошти міського бюджету.

Проводився поточний ремонт водопропускної труби в м. Болехів по вул. С.Стрільців на суму 69853,0 грн.

Відділом житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету міської ради проведено обстеження будівель Міжрічанського ліцею та адміністративного будинку Міжрічанського старостинського округу. Складено акти про пошкодження покрівель внаслідок сильного вітру.

Проведено обстеження узбіч доріг в с. Козаківка (місць складування лісопродукції). Проведено обстеження ділянок автодороги загального користування районного значення Болехів-Танява:

- біля прохідної колишнього солезаводу. Складено акт про руйнування водовідвідної труби (склепіня);
- від полігону ТПВ в напрямку с. Танява. Складено акт про необхідність вирівнювання узбіч та будівництва водовідвідних канал вздовж дороги.

Щотижнево проводиться об'їзд територій. Про виявлені недоліки складаються відповідні акти.

Охорона навколишнього природного середовища, екологія

З метою утримання об'єктів благоустрою та прилеглих територій у належному санітарному стані видано 22 приписи, про усунення порушень у сфері благоустрою.

Проведено обстеження територій Міжрічанського та Гузіївських старостинських округів щодо активного поширення небезпечної рослини - Борщівника Сосновського.

На звернення фізичних та юридичних осіб проведено обстеження зелених насаджень. Підготовлено 12 актів обстежень зелених насаджень, які підлягають видаленню та підготовлено відповідні проекти рішень виконавчого комітету Болахівської міської ради.

З метою проведення роз'яснювальної та просвітницької роботи серед населення щотижня на сайті Болахівської міської ради розміщуються статті. Підготовлено біля 13 статей, матеріалів на тему екологічного виховання громадян для висвітлення на сайті Болахівської міської ради.

У весняний період, з метою підготовки до відзначення Великодніх свят, впорядковуються території, прилеглі до установ, організацій, підприємств, навчально-виховних закладів, спортивних майданчиків, парків, скверів, міських кладовищ, прибережних захисних смуг. У таких акціях беруть участь працівники установ, організацій, студентська та учнівська молодь та внутрішньо переміщені особи.

Проводиться контроль за дотриманням Правил благоустрою та належного санітарного стану територій громадян, в тому числі на територіях закріплених за підприємствами. Постійно обстежуються території з метою встановлення та обліку несанкціонованих сміттєзвалищ.

Містобудування та архітектура

За звітний період проведено засідання містобудівної ради щодо затвердження детального плану території в с. Міжріччя щодо зміни цільового призначення земельної ділянки. Відбулись громадські обговорення, щодо розробки даного детального плану території, за результатом яких ухвалили запропонований проект детального плану території для зміни цільового призначення земельної ділянки.

За цей період надано 57 адміністративних послуг, з яких:

- видано будівельних паспортів забудови земельних ділянок – 6;
 - видано паспортів прив'язки тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності – 1;
 - видано містобудівних умов та обмежень для проектування об'єкта будівництва – 2;
 - підготовлено витягів з містобудівної документації до проектів землеустрою про наявні обмеження у використанні земельних ділянок – 8 та 2 відмови на видачу витягів;
 - видано довідок громадянам з різних питань – 12;
 - присвоєно в Єдиній державній електронній системі у сфері будівництва поштових адрес об'єктам будівництва та об'єктам нерухомого майна – 26;
 - видано 2 дозволи на розміщення зовнішньої реклами;
 - підготовлено інформацію та розглянуто листи облдержадміністрації, департаментів і управлінь з виконання розпоряджень, доручень, листів голови ОДА, його заступників та інші –
- 52.

На постійній основі ведеться архів містобудівної документації.

В установленому порядку своєчасно розглянуто заяв, звернень і скарг громадян, інших суб'єктів господарювання (розгляд звернень при потребі здійснюється шляхом виїзду комісії на місце) – 4.

Протягом звітного періоду приймали участь у фахових онлайн навчаннях. Відділом постійно вивчаються зміни до законодавства, нормативно-правові акти та методичні рекомендації у сфері містобудівної діяльності. Надаються консультації фізичним та юридичним особам стосовно планування та забудови територій під час воєнного стану, отримання вихідних даних для проєктування об'єктів будівництва, присвоєння та зміни поштових адрес об'єктам нерухомого майна, об'єктам будівництва у тому числі у випадках їх поділу, об'єднання, виділення частки; переведення жилих будинків і приміщень (квартир) у нежилі тощо.

Також проводиться збір даних та моніторинг ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

Земельні ресурси

Сектором землеустрою відділу архітектури, містобудування, держархбудконтролю і землеустрою підготовлено 180 проєктів рішень міської ради щодо:

- поновлення договорів оренди на земельні ділянки;
- затвердження проєктів землеустрою та надання земельних ділянок в оренду;
- затвердження технічної документації із землеустрою та передачі земельних ділянок комунальної власності у власність громадянам;
- вилучення земельних ділянок із користування у землі комунальної власності;
- викупу земельних ділянок на земельних торгах-аукціоні та земель несільськогосподарського призначення що перебувають в оренді;
- виходу із членів особистого селянського господарства;
- надання дозволів щодо інвентаризації земельних ділянок;
- інші проєкти рішень з питань землекористування та земельних відносин.

Розглянуто 130 заяв про надання адміністративних послуг поданих через ЦНАП та 85 звернень та листів, які надійшли до Болехівської міської ради (з них 15 усних та письмових звернень щодо земельних спорів).

Видано 8 довідок про кількість землі та перебування у особистому селянському господарстві.

А також укладено 18 договорів оренди та додаткових угод до них на земельні ділянки несільськогосподарського призначення, де до міського бюджету має надійти 840000 грн. Укладено договір та відшкодовано НГБУ «Долинанафтогаз» ПАТ «Укрнафта», збитки за час фактичного користування земельною ділянкою комунальної форми власності площею 0,1000 га розташованої за межами м.Болехова. Розмір заподіяної шкоди згідно з актом становить 7443,00 грн.

Продано у власність 2 земельні ділянки комунальної власності, які перебували в оренді загальною площею 0,1000 га несільськогосподарського призначення (для будівництва та обслуговування будівель торгівлі), де надійшло коштів на загальну суму - 362062 грн. в бюджет територіальної громади, та продано право оренди на 1 земельну ділянку площею 0,06 га де в місцевий бюджет надійшло 26500 грн.

Підготовлено для продажу:

- 2 пакети документів на землі несільськогосподарського призначення, що перебувають в оренді;
- 1 пакет документів для продажу на земельних торгах-аукціоні земель водного фонду.

Опрацьовано та зібрано документи, щодо сплати коштів за використання земельних ділянок комунальної власності без правовстановлюючих документів по стягненню безпідставно збережених коштів. Калуською окружною прокуратурою було заявлено позов щодо стягнення безпідставно збережених коштів на суму 1610000 грн, який задоволено судом на користь Болехівської міської ради.

Надаються дані органу ОДПІ щодо землекористувачів та землевласників для нарахування земельного податку, орендної плати.

Проводяться роботи щодо виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель населених пунктів с.Тисів, с.Танява, с.Міжріччя, с.Гузіїв.

Соціальний захист

За I півріччя 2024 року профінансовано та виплачено допомог з Державного бюджету на загальну суму 23590,7 тис. грн., в т.ч.:

- за бюджетною програмою «Соціальний захист дітей та сім'ї» нараховано та виплачено 6420 тис. грн. 563 отримувачам наступних державних допомог: по вагітності і пологах, при народженні дитини, по догляду за хворою дитиною, на дітей, які перебувають під опікою чи піклуванням, на дітей самотніми матерями, багатодітним сім'ям, одноразова винагорода 3 жінкам, яким присвоєно почесне звання України „Мати-героїня”;

- за бюджетною програмою «Соціальний захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини» здійснено нарахування та виплату 521 отримувачам 9408,3 тис. грн. таких допомог: державна соціальна допомога особам, які не мають права на пенсію та особам з інвалідністю, тимчасова державна соціальна допомога непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, допомога по догляді за особами з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, державна соціальна допомога особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, щомісячна компенсаційна виплата непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю I групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку, грошова компенсація за пільгове забезпечення продуктами харчування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, щорічна допомога на оздоровлення громадян, які постраждали від Чорнобильської катастрофи та інші видатки на соціальний захист громадян, які постраждали від Чорнобильської катастрофи;

- за бюджетною програмою «Підтримка малозабезпечених сімей» нараховано і виплачено 203 отримувачам 7762,4 тис. грн.

Протягом I півріччя оплачено за послуги реабілітації 3 дітей з інвалідністю 50 тис. грн.

Згідно отриманих заяв призначено і зараховано на банківські картки грошову компенсацію вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» 53 особам.

В I півріччі 2024 року нараховано 3930,1 тис. грн. допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам 318 (отримувачів) та компенсації витрат власникам жилих приміщень приватного житлового фонду, які безоплатно розміщували в цих приміщеннях внутрішньо переміщених осіб по Болехівській територіальній громаді - 133,4 тис.грн. (16 осіб).

На виконання програм соціального захисту громадян Болехівської територіальної громади у I півріччі 2024 року здійснено видатків з місцевого бюджету на загальну суму 1341,7 тис. грн., з них:

1) по Програмі основних заходів – 374,8 тис. грн., в т.ч.:

- компенсація вартості за надані пільги інвалідам по зору, реабілітованим, учасникам бойових дій ОУН-УПА по сплаті за житлово-комунальні та телекомунікаційні послуги 68 особам – 135,8 тис. грн.,

- виплачено одноразові матеріальні допомоги:

 - на лікування 40 громадян – 200 тис. грн.,

 - на поховання 13 безробітних громадян - 39 тис. грн.,

2) по Програмі підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які перебували у складі добровільних формувань, учасників бойових дій та інших громадян, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях – 890,8 тис. грн., в т.ч.:

- одноразова допомога 52 військовослужбовцям, які залучалися і брали участь у бойових діях - 260,0 тис.грн.;

- одноразова допомога 20 пораненим військовослужбовцям – 100 тис. грн.;

- одноразова допомога родинам загиблих військовослужбовців -15 тис. грн. (3 отримувачів),

- одноразова допомога на лікування матері загиблого військовослужбовця – 5 тис. грн.,

- одноразова допомога родинам зниклих безвісти військовослужбовців – 45 тис. грн. (9 отримувачів),
- одноразова допомога сім'ям загиблих військовослужбовців до роковин трагедії – 420 тис.грн. (17 отримувачів);
- сплачено за послуги з перевезення та поховання 4 загиблих військовослужбовців – 45,8 тис. грн.;

3) на виконання міської Програми підтримки породіль виплачено одноразові матеріальні допомоги на загальну суму 48 тис. грн. 16 породіллям;

4) по Програмі відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, до міста розташування закладів, що надають послуги гемодіалізу та у зворотньому напрямку видатки для 4 отримувачів склали 28,1 тис. грн.

Станом на 01.07.2024 року здійснено виплату компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги на загальну суму 437,9 тис. грн. (50 отримувачів).

За рахунок коштів обласного бюджету компенсовано аптечному закладу витрати понесені у зв'язку з безоплатним відпуском лікарських засобів за рецептами лікарів громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на суму 6,3 тис.грн.

Таким чином видатки з місцевого бюджету для соціальної підтримки громадян територіальної громади протягом I півріччя 2024 року склали 1785,9 тис.грн.

У Територіальному центрі соціальні послуги надаються через відділення:

- соціальної допомоги вдома;
- організації надання адресної грошової та натуральної допомоги;
- денне перебування.

Станом на 01.07.2024 року відділенням соціальної допомоги вдома виявлено та обслужено 76 осіб, які потребують надання соціальної послуги догляду вдома (30 - у місті, 46 - у сільській місцевості). Навантаженість на одного соціального робітника – 9 осіб.

У звітному періоді проведено наради з соціальними робітниками за підсумками роботи.

У відділенні проводиться моніторинг якості надання соціальних послуг, що дає змогу виявляти труднощі, визначати проблеми, надавати рекомендації щодо їх усунення, з метою контролю за наданням соціальних послуг розроблено графіки перевірки роботи соціальних робітників. За перше півріччя 2024 року складено 12 актів перевірок якості надання соціальних послуг.

Соціальні робітники два рази на тиждень надавали соціальні послуги (заміна постільної білизни та прибирання) громадянину без обох ніг, який опинився в складних життєвих обставинах та знаходився на тимчасовому проживанні у приміщенні колишнього пологового будинку.

Протягом звітного періоду зібрано пакет документів для влаштування в геріатричний пансіонат громадянки похилого віку на постійне місце проживання та подано документи в департамент соціальної політики.

Завідувач відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги є секретарем комісії для надання матеріальної допомоги громадянам, які проживають на території Болехівської міської ради, який проводить підготовку заяв на розгляд комісії. За звітний період отримали грошову допомогу на лікування та допомогу у зв'язку з важкими умовами проживання за рахунок коштів місцевого бюджету - 54 громадяни на суму 200 тисяч гривень.

Відділенням натуральної та грошової допомоги проводиться робота з підприємствами та підприємцями міста з питань збору благодійної допомоги для надання найбільш потребуючим громадянам.

Протягом звітного періоду благодійну допомогу від підприємців у вигляді продуктивних наборів отримали 30 одиноких громадян на суму 7,8 тисяч гривень. Дрова отримала одинока громадянка похилого віку на суму 4,0 тисяч гривень.

До Великодніх свят за сприянням благодійників 62 громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, що обслуговуються в Територіальному центрі отримали продуктові набори. Від церкви Християн віри Євангельської 15 громадян похилого віку, які обслуговуються в Територіальному центрі благодійно отримали продуктові набори та 8 осіб отримали засоби реабілітації (ходунки) та засоби гігієни. Від благодійника Марка Боттера 40 громадян похилого віку та особи з інвалідністю, які обслуговуються в Територіальному центрі отримали односпальні, двоспальні матраци та подушки (б/в).

Станом на 01.07.2024 р. відділенням денного перебування обслужено 53 осіб. З них: 16 – в місті, 37 – в сільській місцевості.

Протягом звітної періоду завідувачем відділення денного перебування надавалася послуга інформування пенсіонерів щодо оплати комунальних послуг через особисті електронні кабінети та допомога пенсіонерам в оформленні документів на отримання субсидії на тверде паливо.

На період воєнного стану в Україні на Територіальний центр було покладено обов'язки по забезпеченню гуманітарної допомоги для внутрішньо переміщених осіб. Працівники територіального центру подавали потреби у допомозі представникам благодійних організацій, організували зустріч та видачу гуманітарної допомоги внутрішньо переміщеним особам, які проживають у громаді.

26 квітня 2024 року за сприянням Хмельницького благодійного фонду «Подільська перлина» внутрішньо переміщені особи, які проживають на території Болехівської міської ради отримали 25 дерев'яних ліжок та комплектів постільної білизни.

Працівники територіального центру також надають соціальні послуги внутрішньо переміщеним громадянам, які перебувають на лікуванні у КНП «Болехівська ЦМЛ», а саме: вирішення організаційних питань, придбання продуктів харчування, медикаментів.

За перше півріччя 2024 року на утримання Територіального центру профінансовано 959,4 тисяч гривень.

Забезпечення цивільного захисту населення та території громади

З початком повномасштабної російської агресії проти України життєво необхідно стало облаштування укриттів для жителів громади на випадок повітряних тривог. Щоквартально проводяться обстеження об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту на території Болехівської громади. З 25 об'єктів захисних споруд цивільного захисту 21 – найпростіше укриття та 4 – протирадіаційні укриття, які знаходяться в стадії «готові до роботи».

Затверджено перелік пунктів незламності, які функціонуватимуть цілодобово для тимчасового перебування у разі відсутності електроенергії більше, ніж 8 годин на добу.

На базі центру надання адміністративних послуг відкрито базовий, а в адмінприміщеннях старостинських округів, діючі консультаційні пункти.

Визначено перелік об'єктів критичної інфраструктури на території Болехівської територіальної громади, який затверджено рішенням виконавчого комітету Болехівської міської ради від 28.03.2024 № 67 «Про затвердження об'єктів критичної інфраструктури на території Болехівської територіальної громади».

З метою залучення додаткових джерел фінансування, на електронній платформі DREAM висвітлено проект «Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття) Міжрічанського ліцею Болехівської міської ради по вул. Січових Стрільців, 1 в с. Міжріччя Івано-Франківської області».

Підтримка сімей, дітей та молоді

Реалізацію державної політики з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій бездоглядності і безпритульності, вчинення дітьми правопорушень, ведення обліку дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, усиновлених дітей та дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах здійснює служба у справах дітей виконавчого комітету Болехівської міської ради.

На обліку служби у справах дітей перебуває: 11 – дітей-сиріт та 15 – дітей, позбавлених батьківського піклування, з них: 24 – перебувають під опікою/піклуванням і проживають в сім'ях опікунів та піклувальників, 2 – прийомна сім'я. За 6 місяців 2024 року знято з обліку у зв'язку з досягненням повноліття – 5. За 6 місяців 2024 року надано статус дітей-сиріт – 1 та дітей, позбавлених батьківського піклування – 4.

Із 26 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на обліку, 2 – мають свою власну житлову частку, 24 проживають в будинках родичів та опікунів/піклувальників.

Із інших областей та районів на контролі служби у справах дітей перебуває 1 дитина даної категорії, яка навчається в ПТУ.

Із 26 дітей у закладах загальної середньої освіти навчається 19 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. В ПТУ, коледжах навчаються – 4 дітей. Дошкільнят – 3 дитини.

В закладах загальної середньої освіти Болехівщини діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування харчуються безкоштовно.

Відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» в управліннях праці та соціального захисту населення 24 дітей, які перебувають під опікою та піклуванням отримують державну допомогу.

Усиновлених дітей Болехівщини іноземними громадянами не було. На обліку служби у справах дітей є кандидати в усиновлювачі одна сімейна пара. В даний період відбулося 1 внутрісімейне усиновлення трьох дітей.

На контролі служби у справах дітей за місцем проживання перебуває 6 сімей, які усиновили 7 дітей.

При Болехівському міськвиконкомі працює комісія з питань захисту прав дитини. За два квартали 2024 року проведено 9 засідання комісії, розглянуто 76 питань щодо захисту прав дітей, з них 54 винесено на розгляд виконавчого комітету Болехівської міської ради та ухвалено відповідні рішення.

На обліку служби перебуває 6 дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах, з них дві малолітні дитини влаштована в патронатні сім'ї.

З батьками даної категорії сімей проводяться індивідуальні бесіди, анкетування, тренінги. Спільно з представниками поліції обстежено 19 кризових сімей. На батьків складено 3 адміністративні протоколи, які направлено до суду.

Затверджена і діє міська цільова Програма соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності на 2021-2025 роки з обсягом фінансування у цьому році 15,0 тис. гривень.

В I та II кварталах 2024 року кошти з програми не використовувались.

Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти, батьки/один з батьків яких загинули під час бойових дій на території України та діти, які перебувають в складних життєвих обставинах безкоштовно відвідували циркові вистави та атракціони.

Міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді проводить роботу із сім'ями, які опинилися у складних життєвих обставинах. Установа внесена до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг який розроблено Міністерством соціальної політики

Рішення сесії міської ради від 31.10.2024р. № 45-36/23 затверджено Програму виконання основних заходів, передбачених міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді на 2024-2026 роки. Згідно кошторису на 2024 рік затверджено кошти в сумі 12,0 тис.грн. Станом на 01.07.2024 кошти з програми не використовувались.

Ведеться облік сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах та здійснюється соціальне інспектування, обстеження житлово-побутових умов та оцінка потреб, планується і визначаються методи та здійснюється соціальний супровід сімей в складних життєвих обставинах.

На соціальному супроводі перебуває:

- 15 сімей в яких виховується 37 дітей мешканців громади перебувають у складних життєвих обставинах. Даним сім'ям надаються послуги консультування, соціальної профілактики, інформування.
- молоді особи із 2 сімей перебувають у конфлікті з законом – надаються послуги консультування, соціальної профілактики (одна сім'я у якій виховується четверо дітей інша - сім'я опікуна)
- 41 сім'я отримує послугу консультування та представництва інтересів.

Це сім'ї опікунів/піклувальників, сім'ї учасників бойових дій, особи з інвалідністю, сім'ї де виховуються діти з інвалідністю, члени сімей загиблих воїнів та сім'ї військовослужбовців.

В результаті перевірки використання коштів державної допомоги при народженні дитини за звітний період виявлено 1 нецільове використання коштів у зв'язку з перебуванням отримувача допомоги у місцях позбавлення волі за рішенням суду. У I півріччі 2024 даний вид виплат отримали 40 сімей.

Щодо соціальних послуг які надаються Болехівським МЦСССДМ за I півріччя найбільш затребуваними є:

- консультування - 139 послуг;
- соціальна профілактика – 98 послуг;
- соціального супроводу сімей, що перебувають у складних життєвих обставинах – 15 послуг;
- інформування – 127 послуг;
- представництва інтересів – 41 послуг

Інформацію про діяльність Центру та прийняті рішення оприлюднюється на сайті Болехівської міської ради та на інших ресурсах відповідно до вимог чинного законодавства. забезпечується систематичне ведення обліку документів, що знаходяться у володінні Центру, обліку запитів на інформацію; запитувачам надається право робити виписки з документів, фотографувати, копіювати, сканувати їх, записувати на будь – які носії інформації тощо, окрім даних які законодавчо віднесені до конфіденційних. В межах своїх повноважень здійснюється діяльність та заходи щодо створення баз персональних даних та обробки персональних даних у них відповідно до вимог чинного законодавства.

Директор центру виконує повноваження секретаря Спостережної комісії при виконавчому комітеті Болехівської міської ради затвердженої рішенням виконавчого комітету від 28.01.2021 року №09 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 25.06.2020 № 22 «Про затвердження складу Спостережної комісії при виконавчому комітеті Болехівської міської ради», повноваження секретаря місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямками та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа затвердженої рішенням виконавчого комітету від 31.08.2021 року «Про створення місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямками та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа» та повноваження секретаря комісії щодо розгляду заяв членів сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли, та осіб з інвалідністю про призначення грошової компенсації затвердженої рішенням виконавчого комітету від 30.09.2021 №129. Відповідно до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 31.09.202 №77 «Про затвердження Порядку призначення та реєстрації помічника дієздатній фізичній особі, яка за станом здоров'я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати свої обов'язки» уповноваженою особою за реєстрацію помічника дієздатної фізичної особи, яка за станом здоров'я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати обов'язки визначено директора

Болехівського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді. 60 осіб призначено помічниками.

В рамках конкурсного відбору до участі у Проєкті «ГРОМАДА ДЛЯ ЛЮДИНИ: покращення системи соціального захисту та соціальних послуг», що впроваджується Міжнародною благодійною організацією «Партнерство «Кожній дитині» за підтримки Програми «U-LEAD з Європою» який реалізується в Україні з метою підвищення якості надання соціальних послуг населенню шляхом розвитку спроможності громад у впровадженні інтегрованої системи соціального захисту населення, налагодження діалогу з громадянами та розвитку нових соціальних послуг, відповідно до потреб, Болехівська громада була включена до списку 15 учасників Проєкту для проведення навчання команди спеціалістів, які працюють у сфері захисту дітей, соціальної роботи та надання послуг і стала єдиним представником з Івано-Франківської області. Даний проєкт завершився у березні 2024, сертифікати отримали 20 спеціалістів які пройшли чотири етапи навчання по даній програмі.

Проєкт «ProAction (Захист у дії) - покращення доступу до житла, освіти та якісних соціальних послуг для дітей та сімей в Україні» реалізовується у трьох областях - Івано-Франківській, Хмельницькій та Дніпропетровській, та сприяє підтримці сім'ям з дітьми, постраждалим від війни. В межах проєкту «ProAction - Покращення доступу до житла, освіти та якісних соціальних послуг для дітей та сімей в Україні», що реалізується п'ятьма партнерськими організаціями – Фонд Terre des hommes в Україні, БФ «Захід шанс», Благодійний фонд Посмішка ЮА, Громадська організація «Світ у барвах» та Центр реабілітації та відновлення за фінансування Центру кризи та підтримки Міністерства Європи та закордонних справ Франції France Diplomatie відбулося підписання договору по співпрацю між Болехівською територіальною громадою та БФ «Захід шанс». В рамках даного проєкту фахівець із соціальної роботи допомагатиме сім'ям, які потрапили в складні життєві обставини (СЖО) та/або мають ризик потрапити в СЖО у всіх населених пунктах нашої громади. Основною метою проєкту є психосоціальна підтримка та надання допомоги сім'ям з дітьми, зокрема багатодітним сім'ям, самотніми матерями, сім'ям у яких є діти з особливими потребами, а також сім'ям з дітьми ВПО та військовослужбовців. Супервізорами даного проєкту виступив Івано-Франківський обласний центр соціальних служб. На час реалізації проєкту послугою соціального супроводу, заплановано охопити 70 дітей. Складні життєві обставини - це тимчасове явище, і ми надіємось, що ця допомога допоможе сім'ям вирішити тимчасові проблеми, налагодити своє життя, а головне - забезпечити комфортні умови для проживання і навчання дітей.

Станом на 01.07.2024 року відповідно до міської цільової соціальної програми «Молодь Болехівщини» (2021 – 2025 роки) було забезпечено координацію дій, щодо організації та проведення міні-фестивалю «Об'єднані Великоднем».

Окрім цього було проведено роботу по розгляду та погодженню звернень щодо проведення на території Болехівської ТГ 4 пластових наметових таборів.

Станом на 01.07.2024 року відповідно до міської цільової соціальної Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021-2025 роки було:

1. організовано та проведено патріотичний велопробіг «Пам'яті нескорених»;
2. забезпечено координацію дій, щодо організації та проведення показового військово-патріотичного заходу «Крила Прикарпаття».

Станом на 01.07.2024 року організаційним відділом сформовано базу даних дітей пільгових категорій Болехівщини.

Було забезпечено підбір та направлення дітей на відпочинок до обласних таборів, а саме:

- ПЗОВ ТЗОВ Санаторій «Карпатські зорі» ДЗОВ «Водограй» ЛОК «Прикарпатські зорі» – 2 дитини;
- ОЗОВ «Карпатські мрії» – 2 дитини.

Також проведена робота щодо закупівлі, за кошти міського бюджету, путівок на оздоровлення для дітей пільгових категорій Болехівщини. Здійснено підбір та направлення дітей на відпочинок згідно закуплених путівок, а саме:

- ДЛОК «Сокіл» - 9 дітей.

Окрім цього, з метою належної організації оздоровлення та відпочинку дітей у 2024 році на Болехівщині функціонувало 8 таборів з денним перебуванням на базі закладів освіти Болехівської міської ради у період з 03.06.2024 по 16.06.2024, які були створені у відповідності до вимог чинного законодавства. У даних таборах послуги з відпочинку одержали 300 дітей Болехівської ТГ.

Освіта

На Болехівщині функціонують 7 закладів загальної середньої освіти, 4 заклади дошкільної освіти, 2 заклади позашкільної освіти (дитячо-юнацька спортивна школа, будинок дитячої та юнацької творчості) та міжшкільний ресурсний центр. Крім того, на Болехівщині функціонує Болехівський інклюзивно-ресурсний центр та Центр професійного розвитку педагогічних працівників.

У закладах загальної середньої освіти функціонує 121 класів, в яких навчається 2328 учнів, з них 1230 дитини (53,4 %) – учні міських ліцеїв, 1098 дитини (46,6%) – учні сільської місцевості. В закладах загальної середньої освіти Болехівської міської ради навчається 49 дітей із числа внутрішньо переміщених осіб.

В 2023/2024 н.р. базову освіту здобули 203 випускники з них – 23 з відзнакою. Повну загальну середню освіту здобули 170 учнів, з них нагороджено Золотою медаллю «За особливі досягнення в навчанні» - 22 випускники, Срібною медаллю «За успіхи в навчанні» - 4 випускники.

У 4 закладах дошкільної освіти (ЗДО «Веселка» м. Болехів, ЗДО «Зірочка» м. Болехів, ЗДО «Пролісок» с. Тисів та ЗДО «Дзвіночок» с. Міжріччя фактично виховуються 295 дітей, та функціонує 7 груп дітей 5-річного віку при закладах загальної середньої освіти, в яких навчається 89 дітей. Загалом дошкільною освітою охоплено 384 дітей.

Впродовж січня – червня 2024 року у закладах дошкільної освіти проведено наступні заходи із дотриманням протиепідемічних заходів та в умовах воєнного стану:

- заходи до Дня єднання «Ми всі українці»;
- заходи, присвячені Шевченківським дням;
- заходи, присвячені Дню захисту дітей та інші.

В трьох закладах дошкільної освіти (ЗДО «Веселка», ЗДО «Зірочка», ЗДО «Пролісок») організовано інклюзивне виховання для 8 вихованців (7 груп). Варто зазначити, що заклади дошкільної освіти вміло створили сприятливе освітньо-виховне середовище для всіх дітей, які можуть радикально впливати на досвід вихованців та учасників колективу, розвиваючи таку культуру, в якій поважають кожного, таку атмосферу, в якій поважають особистість кожної дитини. Керівниками закладів дошкільної освіти здійснюється контроль щодо розвитку інклюзії за допомогою аналізу того, що вже робиться, визначенням пріоритетних напрямів і втіленням їх на практиці.

На території Болехівської міської ради функціонує 2 заклади позашкільної освіти, в яких виховується 620 вихованців. Упродовж 2023/2024 навчального року у БДЮТ функціонує 29 гуртків, в яких виховується 391 вихованець. За звітний період вихованці БДЮТ брали участь у міських, обласних, всеукраїнських та міжнародних конкурсах, змаганнях та фестивалях. Упродовж 2023/2024 навчального року у ДЮСШ функціонуватиме 17 гуртків, в яких виховуватиметься 229 вихованців. Спортивна школа у своїй структурі має відділення: баскетбол, боротьба греко-римська, футбол. За звітний період вихованці ДЮСШ брали участь у різноманітних змаганнях, турнірах та товариських зустрічах.

На території Болехівської громади функціонує комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр» Болехівської міської ради, яка надає послуги особам з особливими освітніми потребами. За даними реєстру у АС ІРЦ (автоматизованій системі ІРЦ) станом на червень 2024 р. загальна кількість дітей, які пройшли комплексну оцінку розвитку становить 106 дітей, із них 44 дітей – повторно. Перебувають на обліку в ІРЦ Болехівської міської ради 65 дітей з особливими освітніми потребами. Упродовж звітного періоду корекційно-розвиткові послуги в ІРЦ Болехівської міської ради отримують 22 дітей.

В управлінні освіти на постійному контролі питання безкоштовного підвезення учасників освітнього процесу закладів загальної середньої освіти до місця навчання і до дому. В 2023/2024 навчальному році перевезення учасників освітнього процесу здійснюють чотири «Шкільні автобуси», які забезпечують учнів, в кількості 352 особи, підвезенням до місця навчання і назад.

В усіх освітніх закладах Болехівської міської ради, які підпорядковані управлінню освіти, організоване повноцінне, якісне і безпечне харчування дітей. Всі учнів забезпечені послугами гарячого харчування.

Вартість харчування здобувачів освіти у закладах загальної середньої освіти становить 45 грн. Безкоштовним харчуванням станом на звітну дату забезпечено 305 здобувачів освіти відповідних категорій, що становить 13% від загальної кількості учнів.

Безкоштовним гарячим харчуванням забезпечені:

- 11 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;
- 135 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;
- 27 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних класах;
- 97 дітей із сімей, батьки яких загинули, пропали безвісти, померли під час захисту незалежності та суверенітету України; учасників бойових дій, які захищали, захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, та яким встановлено статус учасника бойових дій, або видано відповідну довідку про безпосередню участь у бойових діях осіб;
- 35 дітей із числа внутрішньо переміщених осіб, та які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів.

Вартість харчування дітей, які перебувають у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради, становить у розмірі 55 (п'ятдесят п'ять) гривень 00 копійок на одну дитину вдень, що становить: для вихованців міських закладів дошкільної освіти (ЗДО «Веселка» та ЗДО «Зірочка») 33 (тридцять три) гривні 00 копійок – батьківська плата (60%) та 22 (двадцять дві) гривні 00 копійок – з місцевого бюджету (40%); для вихованців сільських закладів дошкільної освіти Болехівської міської ради (ЗДО «Пролісок» та ЗДО «Дзвіночок») 22 (двадцять дві) гривні 00 копійок – батьківська плата (40%) 33 (тридцять три) гривні та 00 копійок – з місцевого бюджету (60%).

У закладах дошкільної освіти на 100 % звільнено від плати за харчування 45 дітей відповідних пільгових категорій:

- 1 дитина із числа дітей-сиріт;
- 10 дітей із малозабезпечених сімей;
- 17 дітей із сімей учасників АТО;
- 7 дітей із ООП, які виховуються в інклюзивних групах;
- 10 дітей із числа ВПО;

на 50 % звільнені від плати за харчування 44 дітей з багатодітних сімей.

Пільгова категорія дітей становить 30 % від загальної фактичної кількості вихованців, які виховуються у закладах дошкільної освіти. Для всіх інших вихованців організоване також гаряче харчування, але фінансування здійснюється за рахунок встановленої батьківської плати.

З метою популяризації видів спорту серед учнів закладів загальної середньої освіти у 2023/2024 навчальному році організовано всеукраїнські змагання «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО». Після успішної організації проведення І (на рівні закладу загальної середньої освіти) та ІІ (на рівні територіальної громади) управлінням освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради організовано участь переможців ІІ (міського) етапу змагань у ІІІ (районному) етапі всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги». Відповідно до наказу управління освіти від 27.03.2024 № 54 – ОД «Про участь команд закладів загальної середньої освіти Болехівської міської ради у ІІІ (районному) етапі всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги» команди Болехівського ліцею № 1 «Академічний», Болехівського ліцею № 2 «Науковий» та Тисівського ліцею представили Болехівщину з видів спорту – футзал,

волейбол серед дівчат та волейбол серед юнаків у III (районному) етапі всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги»». Крім того, упродовж звітнього періоду управлінням освіти організовано та проведено ряд конкурсів, виставок серед закладів освіти Болехівської міської ради, а саме: обласний конкурс для учнів ЗЗСО з образотворчого мистецтва, обласна олімпіада з образотворчого мистецтва, обласний конкурс з інформаційних технологій для учнівської молоді «IT_TEEN_IF», Всеукраїнський конкурс «Джерело творчості», обласна виставка-конкурс писанки в рамках Всеукраїнського конкурсу з писанкарства «Великодні писанки», обласна виставка-конкурс науково-технічної творчості учнівської молоді «Наш пошук і творчість – тобі, Україно!», Всеукраїнський фестивальконкурс сценічних та карнавальних паперових костюмів «Стильний папір», обласний заочний гуманітарний конкурс «Космічні фантазії», обласний онлайнконкурс «Minecraft», тощо.

Влітку 2024 року на території Болехівської громади функціонували 8 таборів з денним перебуванням при закладах освіти Болехівської міської ради. Цього року оздоровчо-відпочинковими послугами охоплено 300 дітей.

Першочергово забезпечено оздоровленням та відпочинком дітей пільгових категорій, а саме дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки: діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, діти осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пункту 19 – 24 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», діти, батьки яких загинули у районі проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, діти з інвалідністю, діти із числа ВПО, діти із багатодітних сімей, діти із малозабезпечених сімей, діти із числа талановитих та обдарованих дітей - переможці міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, відмінники навчання, тощо, діти – учасники дитячих творчих колективів та спортивних команд.

З метою створення умов для формування в учнів здов'язбережувальних компетентностей, знань правил пожежної, мінної безпеки та цивільного захисту, алгоритму дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 10.05.2023 року урочисто відкрито 2 класи безпеки на базі Болехівського ліцею № 1 «Академічний» та Тисівського ліцею. Упродовж травня 2024 року відкрито ще 3 класи безпеки у Козаківському ліцеї ім. К. Мандрик-Куйбіди, Поляницькому ліцеї та Гузіївському ліцеї. Подальше функціонування класів безпеки, які облаштовані згідно із методичними рекомендаціями, у попередньо зазначених закладах освіти сприятиме покращенню засвоєння теоретичних знань на практиці у виховному й освітньому процесах з метою вивчення основних вимог пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності в цілому.

Всі заклади освіти мають захисні споруди цивільного захисту, що дає можливість надавати освітні послуги у режимі оффлайн. Загальна кількість захисних споруд цивільного захисту у закладах освіти становить 20 об'єктів, з яких 3 – протирадіаційні укриття, та 17 – найпростіші укриття. Враховуючи безпекову ситуацію на території Болехівської міської ради, та наявність захисних споруд цивільного захисту, освітній процес у закладах освіти Болехівської міської ради здійснюється за очною формою навчання/виховання у 2023/2024 навчальному році.

З метою своєчасної підготовки закладів освіти до осінньо-зимового періоду наказом управлінням освіти 01.05.2024 №85-ОД «Про підготовку закладів освіти Болехівської міської ради до роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 років» затверджено План заходів щодо підготовки закладів освіти до роботи в осінньо-зимовий період 2024-2025 року. В усіх закладах освіти розпочато роботи з підготовки до опалювального періоду 2024/25 року.

Охорона здоров'я

Структура КНП «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради включає 3 амбулаторії ЗПСМ (м.Болехів, с.Тисів, с.Поляниця) та 6 ФАПів (с.Сукіль, с.Козаківка, с.Бубнище, с.Танява, с.Гузіїв, с.Міжріччя). В КНП «ЦПМД» працює 10 лікарів

ЗПСМ, 3 терапевти, 1 педіатр, 31 медична сестра, 3 клінічних лаборанти, які надають ПМД 16584 пацієнтам, згідно укладених декларацій, що становить 84% від загальної кількості населення, з них 3647 дітей до 18 років. Міське населення 10642, сільське 6589. Дітей до 1 року – 119, 0-14 років – 2944, 15-17 років – 763. На обліку перебуває 596 пацієнтів з інвалідністю, з них 94 дитини. Оформлено вперше 7 дітей з інвалідністю.

Кількість відвідувань по ЦПМД за I півріччя 2024 року становить 26129 осіб, проти 22600 осіб в I півріччі 2023 року, з них діти – 4743. Кількість відвідувань вдома зросла 48,6 % на становить – 827, проти 841, діти – 285. Показник відвідування в КНП ЦПМД на 1-го жителя становить – 0,8. ЕКГ досліджень проведено 1130 пацієнтам.

За звітний період створено ЕМЗ в ЕСОЗ – 158 478, епізодів – 13 282, без взаємодій – 52, видано направлень – 25 408, створено діагностичних звітів – 7 518, вакцинацій – 4 206, виписано електронних рецептів 2289, з них: профілактика інсульту і інфаркту – 493, ССС – 1100, органів дихання – 216, ЦД – 324, інші – 60, листків непрацездатності – 809.

За I півріччя 2024 року народилося 42 дитини (показник 2,4 на 1 тис.), випадків смертності дітей першого року життя не було, проти 37 дітей в 2023р. (1,9 на 1 тис.нас.). Показник загальної смертності становить 4,6 (79 випадків) на 1 тис. населення, за 2023р. цей показник 113 випадків і становив – 5,7 на 1 тис. населення. Показник природного приросту (-2,2).

В АЗПСМ с.Тисів та с.Поляниця розгорнуто 14 ліжок денного стаціонару та проліковано за звітний період - 53 хворих.

В закладі облаштовано дві лабораторії: в АЗПСМ м.Болехів та АЗПСМ с.Поляниця, які проводять аналізи згідно Пакету НСЗУ, а саме: загальний аналіз крові, загальний аналіз сечі, цукор крові, холестерин, експрес-тести на ВІЛ, гепатити А,В,С, тропоніни та вагітність. За звітний період кількість проведених досліджень: загальний аналіз крові – 5650, загальний аналіз сечі – 5353, цукор крові – 2601, час згортання – 232, холестерин – 410, гепатит В – 43, С – 47, тропоніни – 3, ВІЛ – 213.

Важливою проблемою залишається туберкульоз. Впродовж I півріччя 2024 року оглянуто на туберкульоз 1507 осіб, що становить 34% від запланових. На обліку знаходиться 38 осіб з групи контактних, обстежено 18, що становить 47,3%. Всі приймають хіміопрофілактичне лікування. Померла – 1.

В звітному періоді виявлено 5 випадків захворювання на туберкульоз, всі з групи ризику. Проведено туберкулінодіагностику дитячого населення з групи ризику – 7.

В подальшому особливу увагу необхідно приділяти правильному підбору контингенту для флюорографії, повинні бути обстежені особи, що роками не проходили флюорообстеження та особи з групи ризику.

За 6 місяців 2024 року отримали послуги по пакету «Мобільна паліативна допомога» 191 пацієнт, організовано 673 виїзди на дім.

Планова вакцинація:

- Поліомієліт до 1-го року - 50,6%
- АКДП – 46,8%
- АКДП 18 міс. - 59,6%
- АДП 6р. - 24,2%
- АДП-М 16р – 30%
- АДП- М дорослі – 15,3%
- Гемофільна інфекція 1 рік - 71,4%
- КПК 1 рік – 58,4%
- КПК 6 р. - 37,6%
- Гепатит до 1-го року - 58,4%

За I півріччя 2024 року проведено 55 засідань ЛКК, з них 13 по зверненню дитячого населення. Видано по потребі в догляді 26 довідок для дітей і 117 для дорослих. Довідок про стан здоров'я дітей – 16.

Оздоровлено за звітний період 13 дітей, з них 4 з багатодітних сімей.

Укладено договір з НСЗУ «Психологічна допомога дорослим та дітям».

Здійснюється закупівля, в основному за кошти НСЗУ, зберігання та використання ресурсів, необхідних для надання медичних послуг, зокрема лікарських засобів, обладнання та інвентарю.

Підтримується в належному стані закріплене за закладом на праві оперативного управління комунальне майно.

Закуплено таблиці для визначення гостроти зору – 2240,10 грн., медобладнання – 3176 грн., вага електронна – 779,60 грн., сумка укладка – 2100 грн., тонометр – 605 грн., кушетка – 6600 грн., ростомір – 2200 грн., твердий інвентар – 54635,0 грн.

Вторинну медичну допомогу на території громади надає КНП «Болехівська ЦМЛ». Комунальним некомерційним підприємством «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської області укладено договір з Національною службою здоров'я України на медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій по наступних послугах:

1. Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах;
2. Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня;
3. Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій;
4. Профілактика, діагностика, спостереження, лікування та реабілітація пацієнтів в амбулаторних умовах;
5. Стоматологічна допомога дорослим та дітям;
6. Ведення вагітності в амбулаторних умовах;
7. Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
8. Мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
9. Гістероскопія;
10. Езофагогастродуоденоскопія;
11. Діагностика, лікування та супровід осіб з ВІЛ (та підозрою на ВІЛ);
12. Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів.

Консультативно-діагностичним відділенням проведено 8798 відвідувань, 2472 – рентгенографій, 1060 - ультразвукових досліджень, 5597 – лабораторних досліджень, 821 – ЕКГ досліджень, 110 – ендоскопічних досліджень.

У стаціонарних відділеннях проліковано:

- по пакету хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах пацієнтів – 70 пацієнтів;
- по пакету стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій – 664 пацієнти;
- по пакету стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям – 47 пацієнтів;
- по пакету мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям – 57 пацієнтів.

Впродовж 6 місяців 2024 року за надані медичні послуги з НСЗУ надійшло 7968,5 тис.грн.

Надходження від платних медичних послуг склали 191,4 тис.грн.

Видатки закладу склали 7947,1 тис.грн:

- на оплату праці та нарахування 6994,6 тис.грн.
- на медикаменти та вироби медичного призначення – 367,2 тис.грн.
- оплата послуг, крім комунальних – 388,0 тис.грн.
- предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 141,8 тис.грн.
- виплата пільгової пенсії – 37,2 тис.грн.
- інші видатки – 18,3 тис.грн.

З коштів місцевого бюджету на оплату енергоносіїв використано 226,0 тис.грн.

На придбання медичного обладнання (відеогастроскоп у комплекті) для КНП «Болехівська ЦМЛ» з обласного бюджету було виділено 970,0 тис грн, а також співфінансування з місцевого бюджету - 300,0 тис грн.

Культура

Діяльність закладів культури Болехівської територіальної громади протягом I півріччя 2024 року була спрямована на виконання законодавчих актів, указів та доручень Президента

України, постанов Кабінету Міністрів України, доручень управління культури, національностей та релігій Івано-Франківської військової адміністрації, рішень і розпоряджень Болехівської міської ради, а також плану роботи відділу культури виконавчого комітету Болехівської міської ради; на забезпечення умов для реалізації творчого потенціалу різних верств населення, духовне та культурне становлення громадян засобами культурно-просвітницької роботи, забезпечення культурно-дозвіллевих потреб населення, відродження, збереження і розвиток історико-культурної спадщини, національних традицій, розвиток усіх видів та жанрів аматорського народного мистецтва, забезпечення доступу населення до культурних надбань.

Для створення умов розвитку творчості людини, забезпечення доступності національного культурного надбання у звітному періоді діяла базова мережа закладів культури, яка складалася з 9 клубних закладів (Народний дім м.Болехова та 8 сільських клубних установ), Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної системи (міська центральна бібліотека, міська бібліотека для дітей та 8 бібліотек у сільській місцевості), комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради та музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія.

Структурними підрозділами відділу культури у звітному періоді було проведено значну кількість різних за формою та тематикою культурно-дозвіллевих, просвітницьких заходів.

Клубні заклади Болехівської міської територіальної громади в своїй діяльності були зорієнтовані на культурні інтереси різних соціально-демографічних категорій населення зі збереженням культурно-виховного напрямку, на духовний розвиток та змістовне дозвілля людей.

На базі клубних закладів Болехівської ТГ функціонують 4 колективи, які носять звання «народний аматорський»: ансамбль народної пісні «Родина» Народного дому м.Болехова, чоловічий вокальний ансамбль «Народні джерела» Народного дому м.Болехова, жіночий вокальний ансамбль «Горицвіт» Народного дому м.Болехова та фольклорно-етнографічний колектив «Хустка шалінова» Будинку культури с.Тисів.

Основне місце в роботі клубних закладів займає проведення культурно-масових заходів. Цікаво і професійно проходили дійства і тематичні заходи протягом звітного періоду.

Вже стало доброю традицією проводити у Болехові міське свято коляди. З Вифлиємськими зірками працівники клубних установ відділу культури, вихованці Болехівської мистецької школи, представники міської влади та громадськості з колядками і хорошим настроєм зібралися у Народному домі м.Болехова, де й розгорнулось основне дійство «Хай уся земля почує – Україна колядує». Участь у театралізованому заході взяли аматори Народного дому м.Болехова, КЗ «Болехівська мистецька школа» та клубних установ Болехівської громади. У фой'є презентувалася виставка творчих робіт вихованців художнього відділення КЗ «Болехівська мистецька школа».

З нагоди відзначення 105-ї річниці проголошення Соборності України відбувся тематичний вечір «Соборна мати Україно, ти єдина й нероздільна».

Щорічно, 20 лютого, ми вшановуємо пам'ять тих, хто віддав своє життя під час Революції гідності. Цього року працівниками клубних установ організовано і проведено у Будинку культури с.Гузіїв відбулася літературно-музична композиція «А сотню вже зустріли небеса...», а у клубі с.Козаківка, - тематичний вечір «Ім шлях високий, Боже осяяти». У с.Поляниця, с.Сукіль та с.Міжріччя проведено тематичні вечори «Народе мій, не смій синів забути», «Небесна сотня дивиться на нас». Під назвою «Уклонімося низько до землі тим, хто в серці буде жити вічно...» відбулося вшанування пам'яті Героїв Небесної Сотні в Будинку культури с.Тисів. У клубі с.Танява відбулася година пам'яті «Вклонімося тим, хто в серці буде вічно». Годину пам'яті «Мамо, не плач я повернусь весною» проведено у клубі с.Бубнище. Учасники заходу разом із рідними загиблих, що віддали своє життя за волю України в російсько-українській війні, поклали квіти до могил Героїв з с.Бубнище, що на сільському кладовищі. Працівниками Народного дому проведено віче-реквієм з нагоди Дня Героїв Небесної Сотні «Імена їх народ не забуде, у безсмертя вони відійшли», яке відбулося біля Хреста Героям ОУН-УПА в м.Болехові.

Місяць березень належить споминам про найбільшого українського генія, поета Тараса Григоровича Шевченка. Всюди, де лише живуть українці, на своїй землі, чи далеко за її межами, вся українська спільнота згадує свого Пророка... З нагоди відзначення 210 років від дня народження Тараса Шевченка працівниками сільських клубних установ організовано та проведено тематичні заходи. Так, у Будинку культури с.Гузіїв та клубі с.Бубнище проведено літературно-музичні композиції «Шануймо слово Кобзаря», а в Будинку культури с.Тисів – тематичну годину поезії «Кобзарем ми його величаєм». Тематичний вечір «Встане правда! Встане воля! – так казав Тарас» відбувся у клубі с.Сукіль. У клубі с.Танява під час літературних читань «Співець свободи, правди і народу» юні мешканці села читали твори Тараса Шевченка. Спільно із навчальними закладами проведено святкові заходи до роковин Кобзаря в с.Козаківка, с.Поляниця та с.Міжріччя.

16 лютого та 25 лютого 2024 року, у Народному домі м.Болехова, відбулася демонстрація фільму «Довбуш», який переглянули мешканці міста. Відтак показ фільму здійснено у старостинських округах Болехівської громади. Під час перегляду фільму у Будинку культури с.Гузіїв вдалося зібрати 6500 (шість тисяч п'ятсот) гривень благодійної допомоги Збройним силам України, а у клубі с.Сукіль – 750 (сімсот п'ятдесят) гривень. 16 квітня 2024 року працівниками Навчально-методичного центру культури і туризму Прикарпаття проведено семінар з основних питань роботи: «Про роботу клубних закладів у сьогоденні. Ведення клубної документації», «Збереження та популяризація нематеріальної культурної спадщини працівниками клубних закладів», «Безбар'єрність у закладах культури».

Народним домом м.Болехова на сторінці установи у соціальній мережі Фейсбук розміщено відеоролик «Чорнобиль – наш біль, трагедія і пам'ять», з нагоди 38-ї річниці Чорнобильської катастрофи.

Щорічно у другу неділю травня в Україні відзначають День матері. З цієї нагоди у всіх клубних закладах відбулися тематичні заходи.

Урочисте віче з нагоди Дня Героїв України «Як голосно стогне від болю земля» проведено 23 травня біля пам'ятного Хреста Героям ОУН – УПА. Працівники музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія та Будинку культури с.Гузіїв долучилися до велопробігу «Пам'яті Нескорених», де розповіли учасникам про пам'ятне місце на якому відбувалася зупинка.

16 червня 2024 року в с. Гузіїв, біля могили Січових Стрільців, відбулася година пам'яті та скорботи «Ми пам'ятаємо», до вшанування пам'яті січового стрільця Мирослава-Івана Герасимовича.

Урочистості з нагоди Дня Конституції України «Конституція – оберіг державності» проведено 28 червня біля пам'ятника І.Франку в м.Болехові. У всіх сільських клубних установах теж проведено тематичні заходи.

Юна солістка клубу с.Бубнище Федорів Ярина здобула першу премію у III Всеукраїнському двотуровому конкурсі мистецтв «Хоробре серце».

Воєнний стан позначився на роботі книгозбірень Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної системи. Та, незважаючи на обмеження в роботі, бібліотеки залишаються корисними для своїх користувачів.

Протягом звітного періоду працівниками бібліотечної системи проведено ряд заходів. Так, з нагоди 115-ої річниці від дня народження Степана Бандери проведено історико-літературні перегляди «Степан Бандера-лицар великої ідеї», діяли тематичні полиці «Батьківщині будь вірний до згину».

22 січня 2024 року Україна відзначає велике свято - 105-ту річницю Соборності України, акту воз'єднання Української Народної Республіки та Західноукраїнської Народної Республіки. Цей історичний факт показав безсилля будь-яких спроб роз'єднати український народ. До відзначення цієї важливої події у бібліотеках Болехівської ЦМБ ЦБС було проведено історичну годину спілкування «Соборна Україна одна на всіх, як оберіг» (с.Тисів), історичний квест «Об'єднались береги одного вічного народу» та оформлено книжкову виставку «Велич України в її Соборності» (с.Міжріччя), мініекскурсію «Єдина країна - єдиний народ» (с.Козаківка), інформаційну годину «Соборність: від ідеї до сьогодення» та огляд книжкової виставки «День Соборності України :цікаві факти та історія» (с.Поляниця).

Оформлено книжкову виставку «Одна в нас мати Україна» (с.Сукіль), виставку-розгортку «Велич України – в її Соборності» (міська бібліотека для дітей), патріотичну експозицію «Соборна! Вільна! Неподільна! Моя Україна!» (центральна міська бібліотека).

До 105-ї річниці бою під Крутами відбувся перегляд фільму «Червона калина на білому снігу», урок патріотизму «Пам'ятай про Героїв Крут!», діяла книжково- ілюстративна виставка «Голокост - пам'ять віків», виставка-вшанування «Крути: і біль, і сум, і вічна слава».

До Дня рідної мови діяли книжкові виставки «Цвіти і саяй моя державна», «Духовний скарб нації», «Мова рідна, слово рідне», проводилася літературна гра «Святися від роду до роду мова мого народу», вікторини «Моя мова- мова материнська» та «Моя мова калинова», відбулися літературні читання «Дзвенить струмочком рідна мова».

З нагоди відзначення 210-ї річниці від дня народження Т.Шевченка діяли книжкові виставки «Дорогами великого Кобзаря», «Безсмертний своїм народом». Відбулася Шевченківські читання «Світоч української культури Т. Шевченко», конкурси читачів-знавців «Хай вівки святиться ім'я Кобзареве!», «Тарас Шевченко - великий Кобзар», літературні години «Читаємо поезію Шевченка», «Йду з дитинства до Тараса», «Встане правда! Встане воля ! – так казав Тарас».

З нагоди 85-річчя проголошення Карпатської України та 150-річчя від дня народження А.Волошина, президента Карпатської України проведено годину державності «Вогонь і попіл Карпатської України».

Відбувся 1-й тур III- го Всеукраїнського екологічного конкурсу дитячого малюнка «Майбутнє планети у наших руках» в якому взяли участь читачі бібліотек Болехівської ТГ. Перемогу отримали: Гафін Максим (м. Болехів), Данилишин Злата (м. Болехів), Павлишин Марія (с. Тисів), Лесів Михайло (с. Міжріччя), Юрків Софія (с. Поляниця), Руй Валерія (с. Міжріччя).

В рамках проведення Тижня дитячого читання у бібліотеках проведено майстер-клас «Подаруй сердечко книзі», гру «Знавці казок», бібліотечні посиденьки «Книга все на світі знає», казкову мандрівку «Книжка відкривається – мандрівка починається».

22 квітня в багатьох країнах світу відзначають Всесвітній день Землі. З цієї нагоди у Болехівській міській бібліотеці для дітей оформлено тематичну виставку «Оберегаймо Землю красою і любов'ю» та проведено екологічну гру «Земля наш спільний дім».

До річниці Чорнобильської катастрофи у бібліотеці с.Міжріччя діяла виставка «Чорнобиль – трагедія і подвиг» біля якої проведено бесіду. Годину-застереження «Гріх непростимий» проведено у бібліотеці с.Поляниця. У бібліотеці с.Тисів проведено годину-осуд «Як вічна рана, цей страшний Чорнобиль», а у с.Сукіль – годину пам'яті «Голосить дзвін стривожено у квітні». Також у бібліотеках системи діяли виставки «Чорнобильська катастрофа», «Чорне сонце квітня» та «Печаль атомного квітня».

З нагоди Дня матері працівниками бібліотек провели майстер-класи «Подарунок для матері», «Сердечко для матері» та оформили виставку-роздум «Жіноча доля... Хто її розкаже!», «Найрідніша людина у світі», «Матуся наша – ангел землі».

21 травня, жителі міста Болехова мали можливість взяти участь у літературній зустрічі-презентації з харківською письменницею, авторкою романів про війну та волонтеркою Людмилою Охріменко.

До Дня Героїв у Болехівській центральній міській бібліотеці оформлено патріотичну експозицію «Незламні! Нескорені! Непереможні!». У сільських бібліотеках проведено читацький марафон «Діти України читають захисникам», патріотичну годину «Українці – нація Героїв», історичну годину «Холодний душ історії» та оформлено книжкову виставку «Їх пам'ятаємо завжди».

З нагоди Дня захисту дітей у Болехівській міській бібліотеці для дітей відбувся пізнавально-розважальний захід «Хай щастю дитини не буде кінця». Квест «Дитина – життя перлина» проведено у с.Міжріччя, а ігрову програму «Дитинство – неповторна мить» - у с.Сукіль. Мандрівку до лісу з дітьми проведено в с.Поляниця.

Читачі бібліотек Болехівської ЦМБ ЦБС брали участь у обласних конкурсах. Так, Юрків Софія з с.Поляниця зайняла I місце у віковій категорії 9-11 класи, в III (обласному)

етапі конкурсу дитячого малюнка «Майбутнє планети у наших руках». До 10 роковин початку російсько-української війни в рамках проєкту «10 тисяч мрій для звільнених територій» та Всеукраїнської програми ментального здоров'я «Ти як?» проведено Всеукраїнський конкурс дитячої творчості «Україна-мрія». Наші читачі зайняли призові місця у II етапі (обласному) конкурсу, а це Вероніка Гринів (бібліотека с. Козаківка) – I місце та Яна Шопоняк (бібліотека с. Міжріччя) – III місце.

Протягом звітнього періоду до Болехівської ЦМБ ЦБС з Івано-Франківської обласної універсальної наукової бібліотеки ім. І. Франка поступило 231 примірників книг на суму 37,1 тис. гривень. Мешканцем м.Болехова Володимиром Кушпетом подаровано 5 книг на суму 250 гривень.

Педагогічний колектив комунального закладу «Болехівська мистецька школа» Болехівської міської ради працював згідно календарного плану роботи.

Впродовж лютого- березня у стінах мистецької школи проходив цикл батьківських академічних концертів під час яких діти демонстрували своїм батькам талант і вміння володіння музичними інструментами. 1 березня відбувся концерт «Ліне музика Кобзаря», діяла виставка художніх робіт.

3 квітня, викладачі та учні Болехівської мистецької школи провели концерт у Дрогобицькому музичному фаховому коледжі ім. В. Барвінського, де мали можливість показати свою майстерність на сцені коледжу.

15 квітня, в КЗ «Болехівська мистецька школа» відбувся обласний конкурс виконавської майстерності творчих колективів. Виспути учнів оцінювали високоповажне журі, яке очолювала провідний методист Навчально-методичного центру культури і туризму Прикарпаття Тамара Володимирівна Присажнюк та викладачі Івано-Франківського фахового музичного коледжу імені Дениса Січинського: голова циклової комісії народних інструментів Сергій Квятковський, викладач-методист Любомир Мелень, викладач-методист Степан Жовнірович. У конкурсі взяли участь мистецькі колективи школи.

До 38-ї річниці Чорнобильської катастрофи у художньому відділі КЗ «Болехівська мистецька школа» діяла виставка творчих робіт учнів.

Концерт студентів класу труби (клас викладача Павлюка Олега Степановича) відділу оркестрових духових та ударних інструментів Дрогобицького музичного фахового коледжу ім. В. Барвінського відбувся у стінах нашої школи. Приємно те, що Олег Степанович є уродженцем с.Тисів.

12 травня, у Народному домі м.Болехова відбувся звіт КЗ «Болехівська мистецька школа», приурочений Дню матері «Слово і пісня, матусю, Тобі». Під час заходу викладачі художнього відділення мистецької школи провели благодійний аукціон зі збору коштів для ЗСУ. Спільними зусиллями вдалося зібрати 24,0 тис. гривень.

3 червня відбувся випускний вечір, де вихованці школи отримали свідоцтва про здобуття мистецької освіти.

4 червня, у день відкритих дверей у Прикарпатському фаховому коледжі лісового господарства та туризму на запрошення дирекції закладу, учні та викладачі комунального закладу «Болехівська мистецька школа» провели концерт під відкритим небом на території коледжу.

Протягом звітнього періоду вихованці мистецької школи брали участь у різноманітних конкурсах. Учні художнього відділення стали переможцями Міжнародного конкурсу «Для Бога я створю найкраще». Так, Павлишин Марія (викл. Юзків В.Т.) здобула звання лауреата I премії, а Сказик Марія (викл. Яцинин С.М.) та Павлів Анастасія (викл.Яцинин С. М.) – звання лауреата III премії. Учні музичного відділу Сказик Святослав та Кабинець Захар по класу труби (викл. Н.Коваль, концертмейстер О.Дубик) здобули звання лауреатів 1 та 2 премії у III Всеукраїнському двотуровому фестивалі-конкурсі «РІЗДВЯНА Україна» та у міжнародному фестивалі-конкурсі «BALTIC FEST». 3 квітня у Дрогобицькому музичному фаховому коледжі ім. В.Барвінського відбувся I регіональний конкурс баяністів-акордеоністів імені Віктора Чумака, де учні школи здобули призові місця: Петро Тусик (клас викладача Зубрицької Л.С.) - I місце у I віковій категорії, Марія Сказик (клас викладача Коваль В.Р.) - I місце у II віковій категорії, а Віталій Середяк (клас викладача Коваль В. Р.) - III місце у II

віковій категорії. У квітні проходив XII Міжнародний конкурс-фестиваль юних баяністів та акордеоністів імені Миколи Різоля, де учні школи здобули звання лауреатів і дипломантів. Так, учениця 5 класу Марія Сказик (акордеон, клас викладача Коваль В.Р.) отримала звання лауреата II премії, учень 6 класу Віталій Середяк (акордеон, клас викладача Коваль В.Р.) отримав звання дипломанта конкурсу та учень 4 класу Петро Тусик (баян, клас викладача Зубрицької Л.С.) отримав звання лауреата II премії. У Фаховому коледжі культури і мистецтв (м. Калуш) відбувся конкурс виконавців на народних інструментах «Прикарпатська мозаїка», де участь взяла учениця 5 класу Марія Сказик (акордеон), клас викладача Василини Романівни Коваль.

Основними напрямками роботи музею історії міста Болехова імені Романа Скворія є збереження і пропаганда духовної спадщини, матеріальної культури, виховання національної самосвідомості та патріотизму, дослідження нових тем відповідно пам'ятних та календарних дат, оформлення виставок та організація культурно-просвітницьких заходів, пошукова робота з метою поповнення музею новими надходженнями, комплектування, систематизація та паспортизація музейного фонду.

Впродовж звітнього періоду відвідувачі музею мали змогу оглянути різноманітні виставки. Варто відмітити такі:

- виставка друкованих видань та фотоматеріалів з фондозбірки музею «Будитель духу нації» (до 115-ї річниці від дня народження С. Бандери);
- виставка-експозиція друкованих матеріалів «Україна під небесами єдина» (до 105-ї річниці Дня Соборності України);
- виставка друкованих видань та фотоматеріалів з фондозбірки музею «Збройний символ українського безсмертя» (до 105-ї річниці героїчного бою під Крутами);
- виставка речових, друкованих та фотоматеріалів «На барикадах гідності» (на вшанування Героїв Небесної Сотні);
- виставка друкованих видань та мистецьких робіт «Людина українського тисячоліття» (до дня народження поета Тараса Шевченка);
- виставка друкованих та фотоматеріалів «Велич і трагедія Карпатської України» (до 85-ї річниці від дня проголошення Карпатської Української держави та 150-річчя від дня народження її президента Августина Волошина);
- виставка друкованих видань та фотоматеріалів «Його дух житиме вічно» (до 140-річчя від дня народження та 70-річчя з дня смерті отця-декана Володимира Сухого);
- виставка друкованої дитячої літератури письменників – вихідців Болехівщини «Рядочки, сповнені любові» (до Міжнародного дня дитячої книги);
- виставка друкованих матеріалів «У жорнах репресій» (до Дня пам'яті жертв політичних репресій);
- виставка патріотичної друкованої літератури та фотоматеріалів «За гідність, за волю. З історії українського війська» (до Дня Героїв України);
- виставка друкованих видань та фотоматеріалів «Шляхетність помислу і чину» (до 173-ї річниці від дня народження Н.Кобринської і 90-ї річниці від дня проведення у Станіславі першого Світового конгресу українських жінок);
- виставка з презентацією друкованих матеріалів з фондозбірки музею «Перша в світі Конституція – українська» (до Дня Конституції України).

До 210-ї річниці від дня народження Тараса Шевченка та 90-річчя від дня встановлення в Києві пам'ятника поету відбулася Шевченківська вечірка «Борітеся – поборете! Вам Бог помагає!».

7 квітня відбулася презентація книги Юрія Гнатишака «Футбольні обрії Болехова». В цій книзі вперше висвітлено історичні віхи розвитку футболу в болехівському краї. Видання містить розділові інтерв'ю з гравцями місцевої команди різних генерацій (1950-1990-ті роки), які діляться думками та спогадами про традиції, набутий футбольний досвід, особливості й «магію» цієї гри.

20 квітня проведено літературознавчу годину, де обговорювали працю Ірени Книш «Смолоскип у темряві. Наталія Кобринська й український жіночий рух» (1957 р.).

22 травня відбулася презентація книги Ольги Олександрії Дучимінської «Бій під Крутами», упорядником та видавцем якої є житель м.Болехова Володимир Кушпета. Книгу опубліковано з рукопису статті О.Дучимінської «Бій під Крутами», а також світлин та поштівки, що належали їй, які віднайдені В.Кушпетом у залишках бібліотеки священника о.Андрія Галандюка в Болехові.

Працівники музею проводили безкоштовні тематичні екскурсії для жителів та гостей міста «Пам'ятники у місті Болехові» та «Шляхами Наталії Кобринської у Болехові».

В галузі культури діють такі міські цільові програми: «Духовне життя на 2022 – 2026 роки», «Культура Болехівщини на 2021 – 2025 роки», «Забезпечення пожежної та техногенної безпеки установ культури Болехівської міської ради на 2021 – 2025 роки». За звітний період по програмах кошти не виділялися.

Фізична культура та спорт

Станом на 01.07.2024 року, відповідно до цільової соціальної Програми розвитку фізичної культури та спорту у Болехівській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки та Програми розвитку футболу на території Болехівської міської територіальної громади на 2022-2026 роки було:

1. проведено 4-7 тури Відкритого Зимового Кубку м.Болехова з міні-футболу сезону 2023-2024 років;
2. забезпечено участь збірної команди міста Болехова у Відкритих обласних змаганнях в рамках зональних змагань до чемпіонату України (U15) з боротьби греко-римської (Захід);
3. забезпечено проведення навчально-тренувального збору збірної команди міста Болехова (тривалістю 10 днів) у зв'язку з підготовкою до Всеукраїнського турніру з боротьби греко-римської «Меморіал Болдижара»;
4. забезпечено координацію дій, щодо організації та проведення турніру “Bolekhiv Open” з боротьби греко-римської «Пам'яті засновника боротьби на Болехівщині Ярослава Гуцмана»;
5. Організовано та проведено турнір з футболу «Пам'яті Святослава Кондрата» серед дітей 2012р.н. та молодших.

Збірні команди м.Болехова (складені з учнів Болехівської ДЮСШ) з греко-римської боротьби приймали участь у офіційних обласних та Всеукраїнських змаганнях і турнірах.

Також, забезпечено участь команди «Карпати» м.Болехова у другому колі Першості 2 ліги області з футболу сезону 2023-2024 років за підсумками якого наша команда посіла 6 місце із 13 учасників.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО СТАН ФІНАНСУВАННЯ МІСЦЕВИХ ЦІЛЬОВИХ ПРОГРАМ

Впродовж I півріччя 2024 року діяли 48 міських цільових програм у відповідних галузях і сферах діяльності Болехівської міської ради. На 2024 рік на виконання заходів місцевих цільових програм були визначені обсяги фінансування з міського бюджету в сумі 18812,7 тис. грн. Із загальної кількості затверджених програм в міському бюджеті на 2024 рік у відповідності із наявними фінансовими ресурсами передбачено фінансування на 28 міських цільових програм в сумі 18812,7 тис. грн. За I півріччя 2024 року з міського бюджету профінансовано 15 міських цільових програм на суму 6146,56 тис. грн.

На 2024 рік на виконання заходів 2 місцевих цільових програм були визначені обсяги фінансування з обласного бюджету в сумі 1030,0 тис. грн. За I півріччя 2024 року з обласного бюджету профінансована 1 міська цільова програма на суму 970,0 тис. грн.

Кошти спрямовувались на виконання заходів програм:

- ✓ підтримки Збройних Сил України – 188,4 тис. грн.;
- ✓ благоустрою Болехівської територіальної громади – 3862,2 тис. грн.;
- ✓ мобілізаційної підготовки та оборонної роботи у Болехівській територіальній громаді – 22,5 тис. грн.;
- ✓ оздоровлення та відпочинку дітей – 144,9 тис.грн.;
- ✓ фізичної культури та спорту – 59,0 тис. грн.;
- ✓ розвитку футболу – 80,0 тис. грн.;

- ✓ основних заходів управління праці та соціального захисту населення – 374,8 тис. грн.;
- ✓ підтримки сімей загиблих, зниклих безвісти, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т. ч. громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в АТО/ООС в районах їх проведення) – 890,8 тис. грн.;
- ✓ підтримки породіль у Болахівській міській територіальній громаді – 48,0 тис. грн.;
- ✓ відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, до міста розташування закладів, які надають послуги гемодіалізу та у зворотному напрямку – 28,1 тис. грн.;
- ✓ «Обдарована дитина» - 60,0 тис. грн.;
- ✓ медичного забезпечення хворих у разі амбулаторного лікування – 74,8 тис. грн.;
- ✓ розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Болахівська центральна міська лікарня»: 253,3 тис. грн. – міський бюджет, 970,0 тис. грн. – обласний бюджет;
- ✓ підтримки розвитку органів місцевого самоврядування – 36,64 тис. грн.;
- ✓ забезпечення діяльності Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болахівської міської ради - 23,12 тис. грн.

Увесь виділений на програми фінансовий ресурс був освоєний у відповідності до визначених заходів та завдань програм. Структурні підрозділи міськвиконкому заслуховуються на засіданнях відповідних постійних комісій та сесіях міської ради щодо стану виконання підконтрольних програм та ефективності їх реалізованих заходів.

Начальник відділу з питань
економіки, інвестицій та
туризму виконавчого комітету
міської ради

Галина Васильків